UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Annalium Paderbornensium Pars ...

Complectens Inprimis Fusiolem Episcoporum Paderbornensium, Deinde
Succinctiorem Historiam Reliquorum Per Westphaliam ...

Ab Anno Christi 1228 Usque Ad Annum 1500

Schaten, Nicolas

Monasterii Westphalorum, 1775

Liber XV. [1394 - 1416]

urn:nbn:de:hbz:466:1-7971

ANNALIUM
PADERBORNENSIIUM
LIBER XV.

JOANNES
HOJANUS COMES
XXXIII.

BERTRANDUS
ITALUS
XXXIV.

WILHELMUS
DUX MONTIUM
XXXV.
EPISCOP. PADERBORN.

JOAN-

JOANNES
HOJANUS COMES
XXXIII.
EPISCOPUS PADERBORN.

Annus Christi 1394.
Bonifacii IX. Pont. 5. Wenceslai Reg. 17.
Joannis Hojani Ep. Pad. 1.

Roberto
Ep. Pad.
defuncto
subrogatur
Joannes
Comes Ho-
janus.
*Gobelin. at.
6. c. 58.
Brusch. in
catal.
Episcop.
Kersenbr.
in Episc.
Paderb.
Reuiner.
in stem.
Hojens.*

Post amissum magno desiderio Robertum Episcopum, Canonicum ex conturbato dicecesis statu haud parum solliciti de Successore, una consensione elegere Joannem Hojanum Comitem, Ottonis Monasteriensis Episcopi germanum fratrem. Quamquam ex quo clero, aut ex quo cleri gradu, aut qua aetate meritoque virtutum ad hanc dignitatem proventus fit, neque Gobelinus noster, neque alii prodiderunt. Tam incuriosa haec scriptorum aetas; ipseque Gobelinus, dum electum & postulatum scribit, in ipsa, ex qua evolvere debebat, nos dubitatione relinquit. Multum hujus Episcopi electionem adjutam fuisse patrocinio Ottonis Monasteriensis Episcopi verisimile habeo, quod in ejus fraterno auxilio magnam spem sublevanda Paderbornensis Ecclesiae reposuerint. Et Joannem hoc ipso statim anno post excessum Roberti Episcopi possessionem gubernationemque Ecclesiae adiisse, argumento sunt publica ejus tabulae, quibus subrogando Corbeiensium Abbati custodiam castri Blanckenowensis secundum priorum Episcoporum conventa instaurat. Quae litera hoc anno pridie omnium SS. testibus Gerardo Spegelio milite & Bernardo Schwicarmigero, atque ipsius Joannis Episcopi sigillo etiam consignata monstrantur ex Corbeiensium tabulario. Quo simul constat Bodonem, praeclearum Corbeiensium ad Visurgim Abbatem, quem aliae simul Corbeiensium literae post Pascha vixisse tradunt, interea e vivis abiisse, eique Theodorici cum Il. nec multo post Arnoldum Wol-

fium, cujus mentio est in literis anno 1397 datis, successisse. Id quod hic etiam annotasse juvabit; quando a Wigboldo Abbate in Chronico Corbeienti, a Meibomio & Lesnero producta, non nisi obscura Corbeiensium Abbatum series continuata extat.

Ceterum opportune, magnisque animis, gubernatio Paderbornensis Ecclesiae a Joanne Episcopo suscepta. Enim vero Padbergii, postquam metu Roberti Episcopi soluti fuere, collegerunt praedonum turbas, tractoque in societatem belli Marciano Comite, cum ingentibus copiis se in Paderbornensem dicecesin infudere, flammis & rapinis libere lateque pervagando; & villis pagisque direptis, quantum libuit, Oppida, inter quae Borgentricum, magna pecunia fortunas suas redimere coacta. Postremum ad Lichtenawiam retuli: quod Oppidum cum injectis igneis telis incendissent, extremamque fortunarum jacturam intentassent, Oppidani ad arma & muros convolarunt, insultusque furentium hominum forti propugnatione fregere. Collegerat interea recens electus Hojanus Episcopus fidorum nobilium & Ministerialium copias, certus armis praedones aggredi: at dum auxiliares aliorum Principum copia tardius ob locorum distantiam accedunt, Fridericus cum praedatore milite profugus per montes in castrum suum sese recepit. Post ubi Hojanus Episcopus a Bonifacio confirmatus pleno jure dicecesis possessionem adiit, omnia consilia convertit in Padbergios opprimendos. Id vero ut sine magnis impendiis & ar-